
1

1.  

28/10/2024 *MES4240001383413*

MES 4 24 0001383413

დოქტორანტების სამეცნიერო ხელმძღვანელების დამტკიცების შესახებ
 
”უმაღლესი განათლების შესახებ” საქართველოს კანონის 22-ე მუხლის, სტუ-ის
დოქტორანტურის შესახებ დებულების, სტუ-ის ფაკულტეტების დეკანების მოხსენებითი
ბარათებისა და ფაკულტეტების საბჭოების ოქმების ამონაწერების საფუძველზე

 
ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:

2024/2025 სასწავლო წლის პირველი სემესტრიდან დაუმტკიცდეს სამეცნიერო
ხელმძღვანელები 2024 წლის 20 სექტემბრის №1177854 ბრძანებით ჩარიცხულ
დოქტორანტებს:

I. სამშენებლო ფაკულტეტი
 

სადოქტორო  პროგრამა -„მშენებლობა“
№ სახელი გვარი პირადი

ნომერი
სამეცნიერო ხელმძღვანელი

1 ნინო ფიცხელაური 01031004981 თამაზ ხმელიძე, პროფესორი
2 ირინე ყაჭიური 01001066191 გელა ყიფიანი, პროფესორი
3 ვახტანგ ჯოჯუა 61001068746 ნინო მსხილაძე, პროფესორი
4 ელიკო კობაური 24001005059 მალხაზ ტურძელაძე, პროფესორი
5 ლაშა ბოჭორიშვილი 54001058379 ირაკლი ქვარაია, პროფესორი
6 გიორგი აღნიაშვილი 45001033604 თამაზ შილაკაძე, პროფესორი

თენგიზ პაპუაშვილი, პროფესორი
7 გიორგი დავითური 16001031051



2

ნინო ნაკვეთაური, ასოცირებული
პროფესორი

8 ტარიელ ბუაძე 01011086706 მაია ჭანტურია, პროფესორი
9 საბა ჯოხაძე 01019081582 კახაბერ კობახიძე, ასოცირებული

პროფესორი
10 ალექსანდრე

ჭანიშვილი
01505046029 ნანი მეფარიშვილი, პროფესორი

11 მარი თებიძე 61006077335 მანონი კოდუა, ასოცირებული პროფესორი
12 ლაშა მამალაძე 01005040451 გიორგი მაისურაძე, ასოცირებული

პროფესორი
13 გიორგი აბუსელიძე 61008018895 გინა გურეშიძე, პროფესორი
 
სადოქტორო  პროგრამა - “წყლის რესურსების ინჟინერია “
№ სახელი გვარი პირადი

ნომერი
სამეცნიერო ხელმძღვანელი

1 ლინა გიორგაძე 47001025672 შორენა კუპრეიშვილი, ასოცირებული
პროფესორი

2 გიორგი კუპატაძე 01008057256 გივი გავარდაშვილი, აკადემიკოსი
 

II. ენერგეტიკის ფაკულტეტი
 

სადოქტორო  პროგრამა -„ენერგეტიკა და ელექტროინჟინერია“
№ სახელი გვარი პირადი

ნომერი
სამეცნიერო ხელმძღვანელი

1 ნიკა ჭანტურია 01001092326 ზურაბ გობიანიძე, ასოცირებული
პროფესორი

2 ომარი წერეთელი 38001041182 ნათია არაბიძე, ასოცირებული
პროფესორი

3 გიორგი ჩხაიძე 01024083118 გიორგი არზიანი, პროფესორი
4 ნატალი მაისურაძე 01001088723 გრიგოლ ხელიძე, პროფესორი
5 დავით ტყეშელაშვილი 01024076565 არჩილ კოხტაშვილი, პროფესორი
6 ჯუბო ტურაშვილი 01001072930 ნათია არაბიძე, ასოცირებული

პროფესორი
 
სადოქტორო  პროგრამა - “ინოვაციებისა და ოპერაციათა მენეჯმენტი“
№ სახელი გვარი პირადი

ნომერი
სამეცნიერო ხელმძღვანელი

1 მარიამ ქეშელაშვილი 01005030994 კონსტანტინე ხმალაძე, მოწვეული
პროფესორი

2 მარი მგელაძე 01024083907 არჩილ სამადაშვილი, პროფესორი
 

III.  სამთო - გეოლოგიური ფაკულტეტი
სადოქტორო პროგრამა - „გეოლოგია“
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სამეცნიერო ხელმძღვანელი

1 იოვანე ლომსაძე 14001029104 დავით ბლუაშვილი, ასოცირებული
პროფესორი



3

 
სადოქტორო პროგრამა - „პროფესიული უსაფრთხოება და ჯანმრთელობა“
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სამეცნიერო ხელმძღვანელი

1 ივერი მაისურაძე 01003007890 ნინო რატიანი, პროფესორი
2 ლუკა კახიძე 01019076279 ნანა რაზმაძე, პროფესორი
3 ნატალია ბულია 01024075721 ომარ ლანჩავა, პროფესორი
4 მაია კოკაია 01017018121 ნანა მაჭავარიანი, პროფესორი
 
სადოქტორო პროგრამა - „სამთო ტექნოლოგიები“
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სამეცნიერო ხელმძღვანელი

1 ირაკლი გაჩეჩილაძე 10001068768 გელა მაჩაიძე, პროფესორი
 

IV. ქიმიური ტექნოლოგიის და მეტალურგიის
ფაკულტეტი

 
სადოქტორო პროგრამა - „ქიმია“
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სამეცნიერო ხელმძღვანელი

1 გიორგი კოტორაშვილი 01024089951 რამაზ ქაცარავა, აკადემიკოსი
დენიტა ბიბილეიშვილი, პროფესორი

2 ელენე ჯოხაძე 13001064116 ნინო კილასონია, ასოცირებული პროფესორი
თამარ გიორგაძე, ასოცირებული პროფესორი

3 ვახტანგ თავდგირიძე 61010017658 მაია ცინცაძე, პროფესორი
ირინა ბეჟანიძე, ქ.ბათუმის შოთა რუსთაველის
სახელმწიფო უნივერსიტეტის
საბუნებისმეტყველო მეცნიერებათა და
ჯანდაცვის ფაკულტეტის პროფესორი.

 
სადოქტორო პროგრამა - „ქიმიური და ბიოლოგიური ინჟინერია“
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სამეცნიერო ხელმძღვანელი

1 ნინო გერგაული 62004028710 მარინე დონაძე, ასოცირებული პროფესორი
ლიანა თარგამაძე, ასოცირებული
პროფესორი

 
 

V. სატრანსპორტო სისტემებისა და მექანიკის ინჟინერიის
ფაკულტეტი

 
სადოქტორო პროგრამა - „ტრანსპორტი”
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი სამეცნიერო ხელმძღვანელი
1 გიორგი ცხომელიძე 33001075210 ავთანდილ შარვაშიძე, პროფესორი

სერგო კარიპიდისი-კარიბოვი მოწვეული
პროფესორი

 
 



4

სადოქტორო პროგრამა - „მექანიკის ინჟინერია და ტექნოლოგია“
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სამეცნიერო ხელმძღვანელი

1 მარიამ ბარბაქაძე 01011090514 თეა ბარამაშვილი, პროფესორი
2 თინათინი

იორდანიშვილი
31001054806 ნია ნათბილაძე, პროფესორი

 
VI. არქიტექტურის, ურბანიტიკისა და დიზაინის

ფაკულტეტი
 

სადოქტორო  პროგრამა -„არქიტექტურა“
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი სამეცნიერო ხელმძღვანელი
1 ნინო პატარკაციშვილი 01001087660 ბელა თინიკაშვილი, ასოცირებული

პროფესორი
2 ირაკლი ზურაშვილი 14001028000 მერაბ ბოლქვაძე, პროფესორი
3 ლევან ნათაძე 01017018872 მარიკა ფოჩხუა, პროფესორი
4 დავით ბოჭორიშვილი 20001065298 ნინო იმნაძე, პროფესორი
5 ვეფხვია მხეიძე 60001139831 ბელა თინიკაშვილი, ასოცირებული

პროფესორი
6 თორნიკე ლაბუჩიძე 01001099653 ნუგზარ ხვედელიანი, ასოცირებული

პროფესორი
7 ნატო ჭყონია 01017041880 ნინო ჩხეიძე, პროფესორი
8 თორნიკე დოხნაძე 01017051856 ბელა თინიკაშვილი, ასოცირებული

პროფესორი
9 გიორგი ბუბაშვილი 01024078946 დავით ბოსტანაშვილი, ასოცირებული

პროფესორი
 

VII.   სამართლის და საერთაშორისო ურთიერთობების
ფაკულტეტი

სადოქტორო პროგრამა - „საერთაშორისო ურთიერთობები“
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სამეცნიერო ხელმძღვანელი

1 ნუკრი ცისკაძე 01030053040 მანანა დარჩაშვილი, პროფესორი
2 ოთარ შატაკიშვილი 59001021154 ვაჟა შუბითიძე, პროფესორი
3 შალვა ხაჭაპურიძე 60003006265 ზურაბ კვეტენაძე,

პროფესორი                                  ივანე გიორგაძე,
ასოცირებული პროფესორი

4 ზაალ სარაჯიშვილი 01030015881 ლილი ხარჩილავა, ასოცირებული პროფესორი
5 დავით ბუღაძე 01017035958 ლილი ხარჩილავა, ასოცირებული პროფესორი
6 ალეკო ვერძაძე 61006065111 ნათია ლაცაბიძე, ასოცირებული პროფესორი
7 ლევან გოზალიშვილი 47001012713 ავთანდილ კიკნაძე, პროფესორი
8 გიორგი ბაბუნაშვილი 61001002276 იგორ კვესელავა, პროფესორი
9 ომარ ლორთქიფანიძე 39001040557 ლილი ხარჩილავა, ასოცირებული პროფესორი
10 გიორგი ცობეხია 62001036577 გიორგი ჩხიკვიშვილი, ასოცირებული

პროფესორი
11 თინათინ მესხი 01008058042 ჯემალ გაბელია, პროფესორი, თამარ

კუპრეიშვილი ასოცირებული პროფესორი



5

12 სოფიო მეზვრიშვილი 01030050929 თამარ კიკნაძე, პროფესორი
ედიშერ ჯაფარიძე, ასოცირებული პროფესორი

13 თამარ წულაძე 61004063738 მანანა დარჩაშვილი, პროფესორი
14 ალექსანდრე ბაციკაძე 01005033685 მადლენა კოწოწაშვილი, ასოცირებული

პროფესორი
15 მარიამ ონიანი 01001096593 ზურაბ კვეტენაძე, პროფესორი
16 მარიამ ჯოხარიძე 01011094157 ავთანდილ სონღულაშვილი, პროფესორი
 

VIII. ინფორმატიკისა და მართვის სისტემების
ფაკულტეტი

სადოქტორო პროგრამა - „ინფორმატიკა“
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სამეცნიერო ხელმძღვანელი

1 კახი რუხაძე 01005038131 ნინო ბერაია, პროფესორი
2 ქამალ ნამაზოვი 01017036449 ნანი არაბული, პროფესორი
3 რატი ალანია 42001037449 რომან სამხარაძე, პროფესორი

ლია გაჩეჩილაძე, ასოცირებული პროფესორი
4 ზურაბ ზანდარაშვილი 01024084183 თინათინ კაიშაური, პროფესორი
5 გიორგი ხატიაშვილი 01027080681 მედეა თევდორაძე, პროფესორი
6 გიორგი მუშკუდიანი 49001015170 მზია კიკნაძე, პროფესორი
7 ირაკლი კაპანაძე 01008055477 მარიამ ჩხაიძე, პროფესორი
8 მერი არხოშაშვილი 43001003275 გია სურგულაძე, პროფესორი
9 ლუკა მეტრეველი 01019075273 მარიამ ჩხაიძე, პროფესორი
10 იოსებ ყაჭიაშვილი 01005034463 ვახტანგ კვარაცხელია, პროფესორი ქართლოს

ყაჭიაშვილი, პროფესორი
11 ნიკა კაკაურიძე 18001067647 თალიკო ჟვანია, პროფესორი
12 გიორგი თამარაშვილი 24001043561 რომან სამხარაძე, პროფესორი

ლია გაჩეჩილაძე, ასოცირებული პროფესორი
13 ივერი ჯაჯანიძე 35001125008 იოსებ ქართველიშვილი, პროფესორი
14 ალექსანდრე

ხანდოლიშვილი
01008056893 ზაალ აზმაიფარაშვილი,პროფესორი

ლილი პეტრიაშვილი, პროფესორი
15 ლევან ბერელიძე 01008054460 მარიამ ჩხაიძე, პროფესორი
16 დავითი ჭელიძე 01011083153 მერაბ ფხოველიშვილი,პროფესორი
17 ლაშა ონიანი 01001096543 ლაშა იაშვილი, პროფესორი
18 ანა იმერლიშვილი 01019076543 ნონა ოთხოზორია, პროფესორი

იოსებ ქართველიშვილი, პროფესორი
19 მიხეილ შავერდაშვილი 01011090018 ლილი პეტრიაშვილი, პროფესორი
20 ამირან ნებულიშვილი 01008056499 ნუგზარ ამილახვარი, პროფესორი
21 ნიკა ჟორდანია 62002007562 თინათინ კაიშაური, პროფესორი
 
 
სადოქტორო პროგრამა - „მართვის სისტემები, ავტომატიზაცია და ტესტ-ინჟინერინგი“
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სამეცნიერო ხელმძღვანელი

1 დაჩი ჯანელიძე 01024071976 ზაალ აზმაიფარაშვილი, პროფესორი
 
 



6

სადოქტორო პროგრამა - „საინჟინრო ფიზიკა“
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სამეცნიერო ხელმძღვანელი

1 ვაკო მარჩილაშვილი 01024073265 ზაზა მელიქიშვილი, კიბერნეტიკის
ინსტიტუტის მეცნიერ-თანამშრომელი

2 თორნიკე ოდიშვილი 01019078537 ლევან ჩხარტიშვილი, პროფესორი
3 ნატო ღუდუშაური 44001005347 გიორგი ნაბახტიანი, პროფესორი
 
სადოქტორო პროგრამა - „მათემატიკა“
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სამეცნიერო ხელმძღვანელი

1 ანი ელიაშვილი 16001030292 ნოდარ მაჭარაშვილი, ასოცირებული
პროფესორი

2 გიორგი გოჭოშვილი 24001047618 დავით ნატროშვილი, პროფესორი
 
სადოქტორო პროგრამა - „ბიოსამედიცინო ინჟინერია“ (ინგლისურენოვანი)
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სამეცნიერო ხელმძღვანელი

1 კარლო ხუციშვილი 47001043013 ნიკოლოზ ინვია, ასოცირებული
პროფესორი

2 ნიკოლოზ ნეფარიძე 01008054184 ზვიად ღურწკაია, პროფესორი
3 ნიკა გუგუშვილი 62004027194 ზვიად ღურწკაია, პროფესორი
4 მარიამ სურგულაძე 01024023977 ირინე გოცირიძე, პროფესორი
5 გიორგი სარიშვილი 03001019932 ლევან ლაზარაშვილი, პროფესორი
6 ლევანი სარიშვილი 03001020103 ირინე გოცირიძე, პროფესორი
7 დავითი შავგულიძე 18001072821 ანა ფიცხელაური, ასოცირებული

პროფესორი
 
სადოქტორო პროგრამა - „ციფრული სატელეკომუნიკაციო ტექნოლოგიები“
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სამეცნიერო ხელმძღვანელი

1 რომან ცერცვაძე 01019032760 ომარ შამანაძე, პროფესორი
2 მამუკა გოგაძე 42001039481 მარიამ ქურდაძე, მოწვეული პროფესორი
 

IX. აგრარული მეცნიერებების და ბიოსისტემების ინჟინერინგის
ფაკულტეტი

სადოქტორო პროგრამა  - „აგრარული ეკონომიკა“      
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სამეცნიერო ხელმძღვანელი

1 ლაშა ხაზარაძე 01019078894 ნატალია კოპალიანი, მოწვეული
პროფესორი

 
სადოქტორო პროგრამა - „აგრარული ტექნოლოგიები“
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სამეცნიერო ხელმძღვანელი

1 ალექსანდრე ღამბაშიძე 01017051776 თამარ კაჭარავა, პროფესორი
ავთანდილ კოროხაშვილი, აკადემიკოსი



7

2 ნინო მაჭარაშვილი 47001039743 მედეა ბურჯანაძე, პროფესორი
 
სადოქტორო პროგრამა  - „სასურსათო ტექნოლოგია”   
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სამეცნიერო ხელმძღვანელი

1 ნიკოლოზ ვეფხვაძე 01024082025 ნინო ჩხარტიშვილი, პროფესორი
 
პროგრამა - „სატყეო საქმე”
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სამეცნიერო ხელმძღვანელი

1 იაგო გოგილავა 51001029809 ნინო ლომიძე, პროფესორი
ზვიად ტიგინაშვილი, პროფესორი

 
 

X.  ბიზნესტექნოლოგიების ფაკულტეტი
სადოქტორო პროგრამა - „ბიზნესის ადმინისტრირება“
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი სამეცნიერო ხელმძღვანელი
1 ეკა გაზაშვილი 01027077010 გოდერძი ტყეშელაშვილი, პროფესორი
2 მარიამ კუპრაშვილი 01008045990 რამაზ ოთინაშვილი, პროფესორი
3 ნინო ძნელაძე 01011084823 ხათუნა ხარხელაური, ასოცირებული

პროფესორი
4 თამარ გუგუშვილი 01009012833 ნინო ფაილოძე, პროფესორი
5 მარიამ შანავა 51001026115 ალეკო ქუთათელაძე, პროფესორი
6 თამარ შამუგია 19001007259 მაია სოსელია, ასოცირებული პროფესორი
7 ცოტნე ლაშხი 28001084930 ზურაბ ჯორბენაძე, ასოცირებული

პროფესორი
8 საბა კაჭარავა 01027068309 რუსუდან ქუთათელაძე, პროფესორი
9 ნიკოლოზ ფხალაძე 01005039306 ლელა კოჭლამაზაშვილი, პროფესორი
10 გიორგი ტუღუში 01018005924 ანზორ აბრალავა, პროფესორი
11 ნათია ბუხრაშვილი 01024037541 გუგული ყურაშვილი, პროფესორი
12 თათია ჯობავა 60001150838 მედეა მჭედლიძე, პროფესორი
13 საბა წიკლაური 01024077587 ხათუნა ხარხელაური, ასოცირებული

პროფესორი
 
სადოქტორო პროგრამა - „საჯარო მმართველობა“
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი სამეცნიერო ხელმძღვანელი
1 ელეონორა ლომინეიშვილი 61003008443 შოთა დოღონაძე, პროფესორი
2 შორენა სამუშია 01025000307 გიორგი ბაღათურია, პროფესორი
3 ვერონიკა კუცია 02001024808 ირაკლი გაბისონია, პროფესორი
4 ირაკლი სამადალაშვილი 01031004429 ნუნუ ოვსიანიკოვა, ასოცირებული

პროფესორი
5 ნათია კოპალიანი 62003002066 ოთარ ქოჩორაძე, პროფესორი
6 ნიკა არაყიშვილი 01001091497 ბესიკ შერაზადიშვილი, ასოცირებული

პროფესორი
7 საბა ხვიჩია 42001023175 გენადი იაშვილი, პროფესორი
 
 



8

XI. საინჟირო ეკონომიკის, მედიატექნოლოგიებისა და სოციალურ მეცნიერებათა
ფაკულტეტი

სადოქტორო პროგრამა - „ეკონომიკა“
№ სახელი გვარი პირადი

ნომერი
სამეცნიერო ხელმძღვანელი

1 ირაკლი ჭითანავა 61001015576 ალექსანდრე სიჭინავა, პროფესორი
2 კობა ჯელაძე 57001015774 ალექსანდრე სიჭინავა, პროფესორი
3 დავით ყაზახაშვილი 01012012982 დავით ნარმანია, მოწვეული პროფესორი
4 გიორგი ნებიერიძე 01008043425 დავით ნარმანია, მოწვეული პროფესორი
5 ვაჟა აბრამიშვილი 25001047483 გურამ ჯოლია, პროფესორი
6 დავით ტყებუჩავა 01001071076 ზურაბ გარაყანიძე, მოწვეული პროფესორი

(ა)
7 ლაშა თოდრაძე 33001076395 ნაზი ჭიკაიძე, მოწვეული პროფესორი
8 შოთა გაბისონია 01001087440 ზურაბ გარაყანიძე, მოწვეული პროფესორი

(ა)
9 ლამარა ჯადუგიშვილი 13001009880 აკაკი გვარუციძე, ასოცირებული

პროფესორი
10 არმაზ ზოიძე 61004069723 დალი სეხნიაშვილი, მოწვეული პროფესორი
 
სადოქტორო პროგრამა - „სოციალური მეცნიერებები“
№ სახელი გვარი პირადი

ნომერი
სამეცნიერო ხელმძღვანელი

1 სანდრო კვირიკაშვილი 01008024884 იაშა კუტუბიძე, პროფესორი
თინათინ აფხაიძე, პროფესორი

2 თეა მაისურაძე 01025007875 შოთა ვადაჭკორია, ასოცირებული პროფესორი
3 ლიანა დრეიძე 01008012414 რუსუდან ლორთქიფანიძე, მოწვეული

პროფესორი (ა)
4 ნატალია გოგიტაშვილი 01007009034 არსენ ბურჯალიანი, ასოცირებული

პროფესორი
მაია გელაშვილი, მოწვეული პროფესორი (ა)

5 ნანა გუგავა 60002001175 რუსუდან ლორთქიფანიძე, მოწვეული
პროფესორი (ა)

6 ნინო დანელია 29001008226 ლევან მათეშვილი, პროფესორი
7 თეონა გოგიაშვილი 61008017017 მურად შონია, მოწვეული პროფესორი (ა)
 
სადოქტორო პროგრამა - „თეოლოგია-საქართველოს ეკლესიის ისტორია“
№ სახელი გვარი პირადი

ნომერი
სამეცნიერო ხელმძღვანელი

1 ნინო ონიანი 27001001455 თენგიზ ჯაფარიძე, პროფესორი
 
2. ბრძანება განთავსდეს სტუ-ის ვებგვერდზე და მისი გაცნობა დაინტერესებული
პირებისათვის უზრუნველყოს საქმის წარმოების დეპარტამენტმა.
 
3. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს გამოქვეყნებიდან 1 (ერთი) თვის ვადაში თბილისის
საქალაქო სასამართლოში (მდებარე: თბილისი, დავით აღმაშენებლის ხეივანი, N64)
 



9

ვიცე-რექტორი
წერეთელი თამარ


		2024-10-28T17:02:20+0400


	



